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01  NYA UTILTS-ANVISNINGEN 
TAS I BRUK

Tisdagen den 6 april tas en ny version av UTILTS-
anvisningen i bruk. Ändringarna är ganska små, 
vi skrev om dem i förra numret av Ediel-nytt  
(2009 #4). Systemleverantörer och aktörer testar 
just nu intensivt på Edielportalen. En system-
leverantör som inte har gjort andra ändringar 
av sin systemlösning behöver göra sex tester för 
leverantörs-rollen och tre tester för nätägarrol-
len. Aktörerna kör sedan igenom samtliga tester 
för att godkänna aktörer.

Vi hoppas att ni hinner bli klara med era tester 
innan den 6 april. Notera samtidigt att alla aktörer 
fortfarande ska kunna ta emot befintlig UTILTS-
version fram till den 20 april, dvs. vi har två veck-
ors övergångstid.

Den senaste UTILTS-anvisningen publicerades 
den 29 mars 2010. Där har en rättelse och ett för-
tydligande gjorts. Rättelsen gäller ett påstående 
att en statuskod skulle skickas om avvikande antal 
anläggningar skickas. Detta är fel. Avvikande 
antal anläggningar skickas enbart för andelstal/
fördelningstal, men statuskoder skickas numera 
inte för andelstal/fördelningstal. Förtydligandet 
gäller just den senare regeln som nu finns med i 
det avsnitt där statuskoderna beskrivs.

02  ÅRETS EDIEL- OCH 
AVRÄKNINGSKONFERENS

Årets Ediel- och avräkningskonferens äger rum i 
Stockholm den 24-25 november. Boka in datum i 
din almanacka redan nu.  Vi återkommer med mer 
information före sommaren.

03  GASMARKNADEN 
FÖRBEREDER FÖR UTILTS

På Edielportalen, www.ediel.se, finns flera doku-
ment som beskriver hur aktörer på gasmarknaden 
ska använda UTILTS. För mer information, se 
under menyn Information / Pågående projekt /  
UTILTS-Projektet / Naturgasmarknadens införande.

UTILTS-anvisningen håller på att tas fram och 
publiceras i början av april på www.ediel.se.

Vi bjuder nu in aktörer och systemleverantörer 
till att medverka i en införandegrupp. I gruppen 
kommer vi att ta upp frågor och problem kring in-
förandet, planera och genomföra bilaterala tester 
m.m. 

Eventuella oklarheter i anvisningen kommer 
att belysas och vid behov leda till förtydliganden. 
Kontakta jan.owe@svk.se för att bli medlem i 
införandegruppen.

04  ELMARKNADEN – INGA 
ÄNDRINGAR I OKTOBER

Varken för PRODAT- eller UTILTS-meddelanden 
blir det några ändringar för elmarknadens aktörer  
i oktober. De ändringar som beskrivs i den UTILTS-
anvisning som publiceras i början av april, se ovan, 
kommer inte att införas på elmarknaden förrän det 
finns behov att göra ytterligare förändringar när 
exempelvis Elmarknadshandboken uppdateras. 
Ett skäl till att vänta med ändringar är för att skill-
naderna – för elmarknadens del – är små jämfört 
med den anvisningsversion som införs nu i april.
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05  NYHETSBREV FÖR  
TEKNISKA ÄNDRINGAR

För att få information om adressändringar för 
Edielmeddelanden och om en aktör börjar eller 
slutar att använda ett visst meddelande, finns en 
funktion på Edielportalen som gör det möjligt att 
få automatiska mail. Under aktörsprofilen, i fliken 
Kontakter / Redigera kontakter kan man - för 
lämplig kontaktperson - kryssa i att man önskar 
få »Nyhetsbrev för tekniska ändringar«. Av Ediel-
portalens aktörer är det 48% som inte har angivit 
någon mottagare av dessa nyhetsbrev. Logga in 
och se vem hos er som tar emot nyhetsbreven. 
Hanterar man själv meddelandeutbyten med andra 
aktörer behöver man en mottagare. Kontrollera 
annars med ert ombud att de har en mottagare av 
nyhetsbreven. 

06  NYHETER OM AVRÄKNING 

Nyheter om avräkning presenteras inte i detta 
nyhetsbrev utan i MarknadsKontakt eller via 
Branschnyheter på www.svk.se under valet För 
aktör på förstasidan. Glöm inte bort att titta där. Du 
kan också prenumerera på branschnyheterna.    

GLAD PÅSK ÖNSKAR VI PÅ SVENSKA 
KRAFTNÄT!
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